1788

# Enodatio difficultatis super figura terrae a vi centrifuga oriunda

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Enodatio difficultatis super figura terrae a vi centrifuga oriunda" (1788). *Euler Archive - All Works*. 619.  
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/619>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact [mgibney@pacific.edu](mailto:mgibney@pacific.edu).

ENODATIO DIFFICULTATIS  
 SVPER FIGVRA TERRAE  
 A VI CENTRIFVGA ORIVNDA.

Auctore  
 L. EVLERO.

Conuent. exhib. d. 2 Nouembr. 1775.

§. 1.

Notum est, si Terrae figura ex sola vi grauitatis cum vi centrifuga coniuncta definiatur, rationem Diametri aequatoris ad axem Terrae non maiorem reperiri quam 578 : 577, cum tamen haec ratio post mensuras diuersorum graduum institutas multo maior deprehendatur 201 : 200 propemodum. *Hugenius* quidem et *Newtonus*, qui primi hanc rationem inuestigarunt, totam Terram tanquam ex materia vniformi compositam sunt contemplati, interim tamen quaecunque diuersa structura in partibus Terrae interioribus statuatur, eadem semper ratio diametri aequatoris ad axem resultat, quamdiu scilicet grauitatis directio ad centrum Terrae tendens assumitur.

§. 2. Quod si enim intra Terram grauitatio potestati cuiusque distantiae a centro, quae sit =  $z$ , proportionalis statuatur, vt ea sit =  $z^{n-1}$ , dum semi-axis Terrae per vnitatem exprimitur, ex Theoria aequilibrii fluidorum deducitur ista aequatio:  $\frac{z^n}{n} = C + \frac{x \cdot x}{2f}$ , vbi si  $CA$  pro radio aequatoris et

Tab. IV.  
 Fig. 3.

*Noua Acta Acad. Imp. Sc. T. II.*

Q

CB

$CB = 1$  pro semi-axe Terrae accipiatur, littera  $z$  denotat distantiam cuiusque particulae  $Z$  a centro terrae  $C$ , at  $x$  intervallum  $CX$  demisso ex  $Z$  ad  $CA$  perpendicularo  $CX$ , littera vero  $f$  denotat numerum 289 ex motu vertiginis Terrae ortum; tum vero littera  $C$  est quantitas constans ex ipso statu Terrae determinanda. Primo igitur punctum indefinitum  $Z$  capiatur in ipso polo  $B$ , fietque  $x = 0$ ; at prodire debet  $z = 1$ , vnde colligitur constans  $C = \frac{1}{n}$ . Nunc punctum  $Z$  transferatur in aequatorem  $A$ , vt fiat  $x = z$ , atque habebitur ista aequatio:  $\frac{z^n}{n} = \frac{1}{n} + \frac{z z}{2f}$ . Hinc autem, quia nouimus valorem ipsius  $z$  quam minime vnitatem esse superaturum, ponamus  $z = 1 + \omega$ , eritque satis exacte  $z^n = 1 + n\omega$ , et ob  $2f = 578$  loco  $\frac{z z}{2f}$  scribi sufficiet  $\frac{1 + 2\omega}{578}$ , hincque aequatio nostra praebit  $\frac{1 + n\omega}{n} = \frac{1}{n} + \frac{1 + 2\omega}{578}$ , vnde colligitur  $\omega = \frac{1}{578}$ , ita vt hinc fiat radius aequatoris  $C = 1 + \frac{1}{578}$ , ideoque diameter aequatoris ad axem Terrae vt 577 : 576, vnde patet hanc rationem ab exponente indefinito  $n$  prorsus non pendere.

§. 3. Ex his etiam manifestum est, quaecumque alia functio ipsius  $z$  pro grauitate accipiatur, perpetuo eandem conclusionem inde sequi debere. Quamobrem cum vera proportio inter axem Terrae et diametrum aequatoris tantopere ab ista inuenta ratione dissideat, necessario statui oportet, singulas Terrae particulas  $Z$  non solum ad centrum Terrae  $C$  vrgeri, sed insuper alias vires adesse debere, quibus particula in  $Z$  secundum directionem  $ZS$  ad  $CZ$  normalem sollicitetur; tales etiam vires hypothesis grauitatis vniuersalis qua singulae particulae ad omnes alias attrahi supponuntur reuera ostendit, ita vt in figura Terrae determinanda etiam istae vires laterales in computum duci debeant. Verum has ipsas vires ex theoria grauita-  
vita-

vitiationis ne determinare quidem licet, nisi iam ante figura Terrae cum vniuersa eius structura fuerit cognita, quandoquidem harum virium determinatio non solum a densitate materiae per totam Terram dispositae sed etiam ab ipsa figura externa totius Terrae pendet; vnde satis intelligitur, hanc inuestigationem tan opere esse absconditam, vt eius perfecta explicatio nullo modo sperari possit. Quicquid enim a Geometris super hoc argumento in medium est allatum, meris hypothesibus iisque precario assumtis innititur, quae plerumque adeo omni probabilitate destituuntur.

§. 4. Quod si vero hanc inquisitionem generalissime suscipere velimus, binas illas vires, quibus singulae Terrae particulae  $Z$  secundum directiones  $ZC$  et  $ZS$  ob grauitatem vniuersalem sollicitantur, generaliter in computum introduci conueniet, vnde autem ob summam generalitatem vix quicquam concludere licebit; cum non constet, a quibusnam elementis istae vires pendere sint censendae; vis quidem prior ad centrum  $C$  vrgens probabili ratione functioni cuiusdam ipsius distantiae  $CZ = z$  proportionalis statui posse videtur, quam designemus littera  $Z$ , altera vero vis lateralis secundum  $ZS$  quae fit  $= S$ , manifesto non solum a distantia  $CZ = z$  pendere potest, sed insuper angulum  $ACZ$  ita inuoluere debet, vt ea euanescat tam casu quo iste angulus euanescit, quam vbi fit rectus; quoniam ex rei natura euidens est, istam vim lateralem tam in aequatore  $CA$  quam in axe  $CB$  euanescere debere, siquidem nullum est dubium quin tam sub polis quam in aequatore omnia corpora directe versus centrum  $C$  sollicitentur, quamobrem vim illam alteram  $S$  tanquam functionem binarum variabilium  $CZ = z$  et  $CX = x$  spectari oportebit.